



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR
"REGIÃO HERÓIS DA LAPA"

MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 02/2018

Adjudicatário: Cooperativa de Produção e Consumo Familiar Nossa Terra, CNPJ 05.047.086/0001-21, Rua João Pessoa, 174, Erechim, Rio Grande do Sul, CEP 99.709-310, telefone (54) 3321-2135.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
01	Arroz beneficiado e polido	Kg	150.000	2,38	357.000,00	-
17	Pernil suíno, desossado e sem pele	Kg	45.000	10,28	462.600,00	-
VALOR TOTAL (R\$)						819.600,00

Adjudicatário: Cooperativa Regional Agropecuária Vale do Itajaí, CNPJ 85.789.782/0001-42, BR 470, KM 141, 6900, Santa Galo, Rio do Sul, Santa Catarina, CEP 89163-020, telefone (47) 3531-3000.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
02	Arroz beneficiado e parboilizado	Kg	150.000	2,07	310.500,00	-
03	Feijão em grãos, preto, tipo 1	Kg	80.000	3,10	248.000,00	-
VALOR TOTAL (R\$)						558.500,00

Adjudicatário: Cooperativa Vinícola Garibaldi Ltda, CNPJ 90.049.156/0001-50, Avenida Rio Branco, 833, Centro, Garibaldi, Rio Grande do Sul, CEP 95.720-000, telefone (54) 3464-8131.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
06	Suco Integral de Uva	L	45.000	5,90	265.500,00	-
VALOR TOTAL (R\$)						265.500,00

Adjudicatário: Cooperativa Central de Comercialização da Agricultura Familiar de Economia Solidária, CNPJ 15.388.008/0001-44, Rua Santos Dumont, 370, São Cristóvão, Erechim, Rio Grande do Sul, CEP 99.709-370, telefone (54) 3519-3987.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
08	Leite em pó, instantâneo	Kg	120.000	19,67	2.360.400,00	-
VALOR TOTAL (R\$)						2.360.400,00

Adjudicatário: Cooperativa dos Suinocultores do Cai Superior, CNPJ 91.360.420/0001-34, Rua 25 de julho, 112, Centro, Harmonia, Rio Grande do Sul, CEP 95.785-000, telefone (51) 3208-2724.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Carne bovina desossada congelada, corte maminha	Kg	10.000	29,30	293.000,00	-
15	Carne bovina desossada congelada, coxão mole	Kg	10.000	20,15	201.500,00	-
16	Carne suína com osso, fatiada, congeladas, bisteca	Kg	40.000	10,30	412.000,00	-
VALOR TOTAL (R\$)						906.500,00

(Assinaturas manuscritas)

Adjudicatário: Associação das Cooperativas e Agricultores Familiares, CNPJ 23.040.383/0001-27, Rua da Fé, 295, Jardim Primavera, Cuiabá, Mato Grosso, CEP 78.030-090, telefone (65) 99957-0011.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
18	Coxa com sobrecoxa de frango	Kg	175.000	7,65	1.338.750,00	-
19	Peito de frango desossado, sem pele, congelado	Kg	175.000	10,32	1.806.000,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					3.144.750,00	

Adjudicatário: Cooperativa de Empreendedores Rurais de Domingos Martins, CNPJ 09.003.688/0001-38, Rua Dorothéia Maria Hand, 35, Ponto Alto, Domingos Martins, Espírito Santo, CEP 29.273-000, telefone (27) 99956-3974.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
20	Peixe congelado, filé de tilápia	Kg	44.178	33,49	1.479.512,22	-
VALOR TOTAL (R\$)					1.479.512,22	

Observações: Os itens 4, 5, 10, 11, 13 e 14 (feijão-anão ou comum tipo cores; néctar de fruta; carne bovina desossada congelada, contrafilé; carne bovina desossada congelada, picanha; carne bovina desossada congelada, coração da alcatra; carne bovina desossada congelada, filé mignon bovino) não foram adjudicados por não terem recebidos propostas.

Os itens 7, 9 (suco de fruta integral, sabor laranja e café torrado e moído) não foram adjudicados por não terem propostas aptas, segundo critérios de aceitação conforme DIEx nº 3206-COS-LIAB/5º B Sup – CIRCULAR, de 20 de setembro de 2018.

1. Adjudico os itens acima indicados, à COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA, CNPJ 05.047.086/0001-21, no valor de **R\$ 819.600,00 (oitocentos e dezenove mil e seiscentos reais)**; COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA VALE DO ITAJAÍ, CNPJ 85.789.782/0001-42, no valor de **R\$ 558.500,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais)**; COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA, CNPJ 90.049.156/0001-50, no valor de **R\$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais)**; COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDÁRIA, CNPJ 15.388.008/0001-44, no valor de **R\$ 2.360.400,00 (dois milhões trezentos e sessenta mil e quatrocentos reais)**; COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAÍ SUPERIOR, CNPJ 91.360.420/0001-34, no valor de **R\$ 906.500,00 (novecentos e seis mil e quinhentos reais)**; ASSOCIAÇÃO DAS COOPERATIVAS E AGRICULTORES FAMILIARES, CNPJ 23.040.383/0001-27, no valor de **R\$ 3.144.750,00 (três milhões cento e quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais)**; e COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES RURAIS DE DOMINGOS MARTINS, CNPJ 09.003.688/0001-38, no valor de **R\$ 1.479.512,22 (um milhão quatrocentos e setenta e nove mil quinhentos e doze reais e vinte e dois centavos)**.

2. Declaro para fins do disposto no Inciso XXX do art. 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na Chamada Pública nº 02/2018.

Forte do Pinheirinho em Curitiba, PR, 25 de setembro de 2018.


MARCELO NEGRELLO – CAP

ANDERSON KELVIN TAPOROSKY – 1º TEN

DESPACHO:

1. Homologo a presente adjudicação.

2. Declaro vencedores da Chamada Pública nº 02/2018 do Comando da 5ª Região Militar, a COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA, CNPJ 05.047.086/0001-21, no valor de **R\$ 819.600,00 (oitocentos e dezenove mil e seiscentos reais)**; COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA VALE DO ITAJAÍ, CNPJ 85.789.782/0001-42, no valor de **R\$ 558.500,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais)**; COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA, CNPJ 90.049.156/0001-50, no valor de **R\$ 265.500,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais)**; COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDÁRIA, CNPJ 15.388.008/0001-44, no valor de **R\$ 2.360.400,00 (dois milhões trezentos e sessenta mil e quatrocentos reais)**; COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAÍ SUPERIOR, CNPJ 91.360.420/0001-34, no valor de **R\$ 906.500,00 (novecentos e seis mil e quinhentos reais)**; ASSOCIAÇÃO DAS COOPERATIVAS E AGRICULTORES FAMILIARES, CNPJ 23.040.383/0001-27, no valor de **R\$ 3.144.750,00 (três milhões cento e quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais)**; e COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES RURAIS DE DOMINGOS MARTINS, CNPJ 09.003.688/0001-38, no valor de **R\$ 1.479.512,22 (um milhão quatrocentos e setenta e nove mil quinhentos e doze reais e vinte e dois centavos)**.

3. Publique-se o resultado da Chamada Pública 02/2018 no Diário Oficial da União.


THOMAZ JEFFERSON FERREIRA PINTO – CEL
Ordenador de Despesas do Comando da 5ª Região Militar